
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

AV. ACM N.º 3259, SALA 803 – CENTRO EMPRESARIAL AURÉLIO LEIRO 

SALVADOR/BAHIA CEP: 41.800.700 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

                                                             

 
 

PORTARIA CREF13/BA Nº 109 DE 05 de outubro de 2020. 

 
 

DISPÕES SOBRE O CANCELAMENTO DE REGISTRO DO SR. CARLOS 

ROMEU JACOBINA MESQUITA NETO. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - 

CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais, observado o disposto no art. 40, V do seu 

Estatuto; 

 

CONSIDERANDO o quanto apurado no Processo Administrativo nº 2020/0001.  

 

CONSIDERANDO a Resolução CONFEF nº351/2017. 

 

CONSIDERANDO a decisão da Reunião Plenária ocorrida em 05 de outubro de 2020. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Determinar o cancelamento de registro CREF13/BA nº 010019, pertencente ao Sr. 

Carlos Romeu Jacobina Mesquita Neto, portador do CPF nº 012.493.565-63, tendo em vista a 

irregularidade da documentação apresentada. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES 

PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

CREF 001726-G/BA 


